
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
         ΙΔΡΥΜΑ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

            ΡΟΔΟΥ    

Δ/νση : Ερυθρού Σταυρού 6  

Τμήμα: Διοικητικών & Οικ.Υπηρεσιών 

Πληρ. : Τ. Κελεπέρα 
Τηλ. 2241044606                                    Ρόδος    20 /12/ 2021  

Email :dop.rhodes@otenet.gr               Α.Π.  2752 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΕΓΑΣΗ ΔΟΜΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ     ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ 

ΑΣΤΕΓΟΥΣ 
 

                                     Ο Πρόεδρος του Δ.Ο.Π. Ρόδου   

   Έχοντας υπόψη : 

1) Το Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ 77 Α'/30-3-81) περί «Καθορισμού των 

οργάνων της  διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασίας κλπ». 

2) Την υπ΄αριθμ. 4452/4.11.2021 Απόφαση Ένταξης (ΑΔΑ: ΡΞ0Η7ΛΞ-
ΣΧΨ) της Πράξης με τίτλο «Δομές Αστέγων Δήμου Ρόδου» με ΚΩΔ ΟΠΣ 

5131188 στο Ε.Π. «Νότιο Αιγαίο  2014-2020» 

3) Την υπ΄αριθμ.91/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δ.Ο.Π. Ρόδου 
ΑΔΑ:9ΡΡΙΟΡΘ5-696. 

4) Την υπ’ αριθμ. 98/2021 απόφαση Δ.Σ περί ορισμού Επιτροπής 
διενέργειας Διαγωνισμών, Δημοπρασιών, Μισθώσεων Ακινήτων και 

Αξιολόγησης Προσφορών σύμφωνα με το Π.Δ 270/81.  

5) Βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας ΔΟΠ Δήμου Ρόδου, πρόβλεψης 
ποσού 4.500,00 € στον Κ.Α. 60-7341.005 «Δομές Αστέγων Δήμου 

Ρόδου» στον οικονομικό προϋπολογισμό έτους 2021  . Αντίστοιχη 

πίστωση θα εγγραφεί στον οικ.προϋπολογισμό του έτους 2022 .  

6) Την Α.Α.Υ. αρ.πρωτ.179/2021 με ΑΔΑ:6ΔΛΡΟΡΘ5-Υ76. 

7) Την α.π. 2750/20-12-2021 Διακήρυξη Δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου 

με ΑΔΑ : 6ΣΠΦΟΡΘ5-1Σ5 .  

8) Την απόφαση 4313/2021 Δημάρχου για ορισμό Προέδρου Δ.Σ του Δ.Ο.Π. 

                           ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ  

Μειοδοτική, φανερή και προφορική δημοπρασία για τη μίσθωση ενός 

ακινήτου όπως περιγράφεται στο άρθρο 1ο της παρούσας διακήρυξης, 

για τη στέγαση των Δομών Αστέγων Δήμου Ρόδου και συγκεκριμένα 
«Ανοικτό Κέντρο Ημέρας Αστέγων» και «Υπνωτήριο» και καλεί τους 

ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν ενδιαφέρον σε προθεσμία είκοσι (20) 

ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης καταθέτοντας στο Δημοτικό 

Οργανισμό Πρόνοιας (ΔΟΠ) Δήμου Ρόδου, υποβάλλοντας επί ποινή 

αποκλεισμού, τα δικαιολογητικά του άρθρου 4 της  διακήρυξης.  
 

        Οι προσφορές ενδιαφέροντος αποστέλλονται στην αρμόδια δημοτική 

υπηρεσία, στη διεύθυνση που αναφέρεται παρακάτω, και παραδίδονται στη 

συνέχεια στην αρμόδια επιτροπή του άρθρου 7 του ΠΔ 270/81, η οποία με 

επιτόπιο έρευνα, κρίνει περί της καταλληλότητας των προσφερομένων 

ακινήτων και περί του αν ταύτα πληρούν τους όρους της οικείας 
διακηρύξεως, συντασσόμενης σχετικής εκθέσεως, εντός δέκα (10) ημερών 

από της λήψεως των προσφορών. Οι λόγοι αποκλεισμού ακινήτου τινός 

αιτιολογούνται επαρκώς στην έκθεση.  



 

 

Πληροφορίες για τη δημοπρασία και αντίγραφα της διακήρυξης  
παρέχονται από το Τμήμα Δ/κών & Οικονομικών Υπηρεσιών  του 

Δημοτικού Οργανισμό Πρόνοιας Δήμου Ρόδου που βρίσκεται στη οδό 

Ερυθρού Σταυρού 6 κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 09:00 - 14:00. 

τηλ. επικοινωνίας 2241044600 ,2241044606  κ. Τσαμπίκα Κελεπέρα 

και κ. Βαλεντίνα Πισσάκα .  

 
 

                                                        Ο Πρόεδρος  

 

                                                Γεώργιος Ευθύμιος Τριάντος  

                                                      Αντιδήμαρχος Δ.Ρ.  
 

 

 

 

 


